

TARİH: 5 Eylül 1986 Cuma

"TKP'NİN SESİ RADYOSU"NUN GÜNLÜK YAYIN PROGRAMI:

Haberler:

Yazan: Al.Y.

Spikerler: Yav. Mer.

1. Türk-İş'in Samsun'da düzenlediği "Hükümete işçiden oy yok!" mitingi
2. 6 Eylülde yapılıyor
3. Moskova Radyosunun Türkçe yayınında, "NATO'nun Tehlikeli Planları"
4. başlıklı yorumunda NATO' ve Pentagon'un Türkiye'ye yerleştirmeyi
5. planladığı nükleer silahların Doğu Akdenizde gerginliği artıracığı
6. vurgulandı
7. SHP Genel Başkan Yav. Mer. başkanlığındaki 6 kişilik heyetin
8. Doğu ve Güneydoğu illerinde yaptığı incelemelerle ilgili bir rapor
9. yayınlandı
10. Tümer'in oğluna verilen kredilerin usulsüz olduğu belirlendi
11. ANAP Manisa adayı Ekrem Pakdemir'in üç şirketin patronu olduğu,
12. Hazine ve Dış Ticaret Müsteşarı'nın bu şirketlere haksız kazanç
13. sağladığı açıklandı
14. Canver ile Sağlar, tehdit edildiklerini açıkladılar
15. Filip Kotler: Siz mal satacağınıza, önce dünyaya Türkiye'yi satın"dedi
16. Bağlantısız ülkelerin toplantısı sürüyor
- 17.
- 18.
- 19.
- 20.

Çağrımızı: "İşçi sınıfının disiplinini örnek alalım" (Haz.Ş.)Sp:Şr

GÜNÜN YORUMU:

Yazan: Tah.

Spiker: Nev.

Başlığı: Ordu rüşvetçilerden, vurgunculardan, iltimasçılardan temizlen-

Konusu: melidir

YAZILAR:

Yazan:

Ç.

Spiker:

Den. ve Şerf.

1. Halkın Kürsüsü programını

TKP'NİN SESİ
BİZİM RADYO

HABERLER

5 EYLÜL 1986
ALİ/YAV/VUR

--- Türk-İş'in Samsun'da düzenlediği "hükümete işçiden oy yok" mitingi 6 Eylül ~~1~~ Cumartesi günü yapılıyor. Türk-İş'ten yapılan açıklamada mitinge binlerce işçinin gelmesinin beklendiği, bütün hazırlıkların tamamlanmış olduğu belirtildi. Bu arada Türk-İş'in Samsun mitingi, ~~Anavatan Partisi'nde~~ hükümette ve Anavatan Partisi yöneticilerinde panik ve korku yarattı. Mitinge çok sayıda işçinin katılmasını engellemek için hükümetin elindeki olanakları seferber ettiği ve ~~işçiler~~ bölgedeki ~~fabrikalarda çalışan~~ işçilere karşı baskı, şantaj ve tehdite başvurulduğu ~~bildiriliyor~~ bildiriliyor. Öte yandan Anavatan Partisi yetkililerinin, Samsun adayı Servet

~~İsteği üzerine~~ Bilgi'nin isteği üzerine Türk-İş mitingini yasaklatmak üzere İl Seçim Kurulu'na başvurduğu öğrenildi. Samsun valiliğinin mitinge izin verdiğini belirten Türk-İş Genel Başkanı Şevket Yılmaz ise, yasaklatma girişimlerinin işçiler ve sendikalar içinde öfke yarattığını belirterek, "Türkiye'nin bir ilinde dahi miting yapmamıza tahammül edemiyorlar. Mutfağın derdini anlatmamızı engellemek istiyorlar" dedi.

-----Türkiye'ye Amerikan nükleer silahlarının yerleştirilmesinin, bölgede siyasi durumu gerginleştireceği belirtildi. Moskova Radyosu'nun 4 Eylül^ü günlü Türkçe yayınında ^{Yeralan} yayımlanan "NATO'nun Tehlikeli Planları" başlıklı yorumda, NATO ve Pentagon'un Türkiye'ye yerleştirmeyi planladığı nükleer silahların Doğu Akdeniz'deki gerginliği artıracak ve Avrupa ve Asya gibi iki kıtanın birleştiği yerde siyasi durumu gerginleştireceği vurgulandı. Moskova Radyosu'nun Türkçe yayınındaki yorumda, Türkiye'de NATO'nun tehlikeli planlarından endişe duyanların bulunduğu ve bu planları Türkiye'nin milli güvenliği, ^{Yakın ve Ortadoğu} ülkelerinin güvenliği için bir tehlike olarak gördükleri belirtildi. Moskova radyosu yorumunda, Vaşington yönetiminin topraklarında nükleer silah bulunan ülkelerin, yeni nükleer başlıklı silahların yerleştirilmesine kolayca izin vereceğini düşündüğü ^{hatırlatılıyor ve} ~~hatırlatarak~~, Pentagon'un yeni planlarının bölgede ve iki komşu ülke arasındaki ilişkilere zarar verebileceğinin Türkiye kamuoyu tarafından ^{bilindiği} ~~hatırlatılıyor~~ ^{belirtiliyor.}

--- 12 Eylül öncesinde siyasi parti yöneticilerine getirilen siyaset yasağının Anayasadan **kaldırılması** için Sosyal Demokrat Halkçı Parti ile Doğru Yol Partisinin işbirliği yapacağı bildirildi. İki partinin meclis grup başkanvekilleri, aralarında tam bir anlaşma sağlandıktan sonra yasakların kaldırılmasını meclis gündemine getireceklerini ve destek arayacaklarını belirttiler. DYP ve SHP grupbaşkanvekilleri, iki partinin de siyasi yasaklara karşı olduğunu ve kaldırılmasını istediklerini vurguladılar.

--- Sosyal Demokrat Halkçı Parti Genel Başkan Yardımcısı Fikri Sağlar Başkanlığındaki 6 kişilik heyetin Doğu ve Güneydoğu illerinde yaptığı ^{incelemeler} ~~teklifleri~~ ilgili bir rapor yayınlandı. SHP raporunda, vatandaşın korku içinde bulunduğu, köy koruculuğuna ^{uy} uygulamasının cinayetlere yolaştığı rüşvetin yaygınlaştığı, emniyet güçlerinin kaçakçılığa karıştıkları ve vatandaşın dört sınıfa ayrıldığı belirtiliyor. Raporda şu görüşlere yer veriliyor:

1. Vatandaş korku içinde. Vatandaşa sorulan sorulara yanıt alınamıyor. Yolunuz var mı? sorusuna bile yanıt verilmedi. Bazı vatandaşlar, gizlice 'sorularınıza cevap verirsek, başımıza ne gelir bilmeyiz' dediler.
2. Köy koruyucularının seçiminde yanlışlıklar yapılıyor. Köy koruyucuların davası, aşiretler arasında cinayetlere yolaşıyorlar. Köy koruyucu-

ları, bazen "biz anarşişt zannettik" diyerek hasımlarını öldürüyorlar.

3. Kaçakçılığa karışan zabıta güçleri var.

4. Rüşvet yaygınlaşmış durumda. 'silah arama operasyonları' adı altında bazı vatandaşlar takibata uğratılmış ve belirli menfaat karşılığı serbest bırakılmıştır.

5. Halk, koruyucu ve muhbirlere olduğu kadar devlete olan güvenini de yitiriyor.

6. Doğu ve Güneydoğu bölgesi resmi görevliler için sürgün ~~yaxı~~ bölgesi haline getirilmiştir. Burada bu nedenle ~~g~~ belirli zaafıları olan ~~memurlar~~ ~~görev yapmıştı~~ bölgede görev yapar olmuştur.

7. Bölgede güven bunalımı var. Vatandaş Türkçe bilmediği için kendisine yapılan baskı ve ^{ayrımci} ~~yxxx~~ muameleden şikayetçidir. Vatandaş üzerinde yasadışı uygulamalar yapılmaktadır.

8.Devlet bölgede ulaşımı sadece güvenlik için değil, vatandaşın vatandaşlık haklarını yerine getirmek için gerçekleştirmelidir. Demokratik hak ve özgürlükler ~~ve~~ tam olarak oluşturulmalıdır.

SHP / Raporun^{uvu} sonunda ise şöyle deniyor:

"ANAP iktidarı güvenlik sorununu gerekçe göstererek orduyu yörede devlet yerine tek başına ikame ettirmiştir. Halkla asker karşı karşıyadır. Dolayısıyla devlet sadece tek yönlü vardır.İktidarın politik çıkarı için bunu böyle devam ettireceği açıktır."

2----- Cumhurbaşkanlığı Konseyi üyesi emekli general Nejat Tümer'in oğlu'na verilen kredilerin usulsüz olduğu belirlendi. Yüksek Denetleme Kurulu tarafından hazırlanan raporda, Nejat Tümer'in oğlu Yalçın Tümer'in ortak olduğu Hudem Denizcilik şirketine, Denizcilik Bankası tarafından açılan 344 milyon liralık kredide ciddi yolsuzluklar yapıldığı belirtildi. Yüksek Denetleme Kurulu raporunda, 50 milyon lira sermayesi olan bir şirkete, 344 milyon lira kredi açılmasında, Denizcilik Bankası Yönetim Kurulu'nun koşullarına uyulmadığı ve Banka müdürünün usulsüz kredi açtığı belirlendi. Denizcilik Bankası yönetim kurulunun, Nejat Tümer'in oğlu Yalçın Tümer'in ortak olduğu şirkete kredi verirken, üç koşul öne sürdüğü, ancak bu koşulların yerine getirilmeden usulsüz olarak, toplam 344 milyon lira kredi açıldığı ve kredi karşılığı olan ipotek bedelinin de, senet olarak alındığı belirtiliyor. Yüksek Denetleme Kurulu tarafından hazırlanan ve halen Meclis KİT Komisyonunda bulunan raporda,

9

50 milyon sermayeli bir şirkete 344 milyon lira ^{huk} kredi verilmesinin, değerlendirme yapılmadan verildiği ve bu durumun Banka Teftiş Kurulu raporunda da belirlendiği hatırlatılıyor. Yüksek Denetleme Kurulu raporunda, Hudem şirketinin yakından izlenmesi gerektiği de belirtiliyor.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

---ANAP Manisa adayı Ekrem Pakdemirli'nin üç şirketin patronu olduğu, ve
nin
Hazine ve Dış Ticaret Müsteşarı/ bu şirketlere haksız kazanç
sağladığını
açıklandı. SHP Genel Sekreter Yardımcısı Cüneyt Canver tarafından

parlamentoda yapılan bir basın toplantısında, Ekrem Pakdemirli'nin şirket kayırdı-
ğı belgeleriyle ortaya ^{konuldu} kondu. Cüneyt Canver basın toplantısında şunları
söyledi: "Mistaş, Raks ve Tekoplast adlı şirketlerin gizli patromunun Pakdemirli
olduğu su götürmez bir gerçektir. Bu şirketler haksız kazançlarını Pakdemirli'nin
Teşvik Uygulama ^{Değer} Başkanı olduğu dönemde ve daha sonra bu görevi vekaleten
yürüten İmdat Akmermer'in döneminde sağladılar." Cüneyt Canver, Raks, Mistaş
ve Tekoplast şirketlerinin aynı adreste faaliyet gösterdiğini ve bu binaların
ANAP il merkezi olarak kullanıldığını belirtti. Basın toplantısında SHP genel
sekreter Yardımcısı Cüneyt Canver daha sonra şunları söyledi: "Tekoplast şirketi
hakkında toplu gümrük kaçakçılığı suçundan dava açılmıştır. Ancak şirketin

Davası

Dai

ortakları hakkında dava açıldığında, Teşvik Uygulama Başkanlığına Pakdemirli'nin talebesi İmdat Akmermer vekalet ediyordu. Akmermer bu soruşturmayı durdurmak için yasalara aykırı olarak İzmir Cumhuriyet Savcılığına görüş bildirdi.

Akmermer Mali şube görevlilerini tehdit ederek "bu firmanın itibarını zedeleyebilecek operasyonlarda bulunulamayacağı" uyarısını yaptı. Söz konusu şirket hakkında soruşturma sürerken, o zaman İzmir valisi olan Hüseyin Ögütçen şirketin faaliyetlerini 'yasalara aykırı' olarak niteleyen bir rapor hazırladı. Ve bu raporun hazırlanmasından kısa bir süre sonra vali görevinden alındı. " Cüneyt Canver, olayın son derece net olduğunu veyahut Mistas şirketinin kurulduğu sırada Pakdemirli'nin Teşvik Uygulama Başkanı ^{Davası} görevinde ^{bulunduğunu da} olduğunu da hatırlattı.

~~Cüneyt Canver, Pakdemirli'nin ortağı bulunduğunu Mistas tarafından dokuz kan Tekopla Tekopla şirketine~~

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARŞİVİ

---- SHP'li Cüneyt Canver ile Fikri Sağlar, tehdit edildiklerini açıkladılar. Cumhurbaşkanlığı ^Konseyi üyeleri Tahsin Şahinkaya ve Nejat Tümer'in rüşvet ve usulsüzlüklerini ortaya çıkaran Cüneyt Canver ile Fikri Sağlar, sürekli uyarı ve üstü örtülü tehditlerle karşılaştıklarını söylediler. Fikri Sağlar [redacted] şöyle dedi: "Biz herşey tartışılсын istiyoruz. Herşeyin hesabını sorabilecek insanlarız. Tabii hemen uyarıyorlar bizi. Bunların üzerine giderseniz cemse çarpar'deniyor. Hep bu tehditler oldu. Ama biz görevimiz uğruna ölürsek, o zaman arkadaki insanlar durup baksınlar. Türkiye'de neler oluyor. Onun için hiç korkmuyoruz.". SHP Genel sekreter yardımcısı Cüneyt Canver ise şöyle konuştu: "12 Eylül oldu, anarşi, terör durdu diye ben kimseye şükran duymuyorum. Açıkça söyleyeyim. Çünkü ben terörün kasıtlı olarak tırmandırıldığına inanıyorum. Çünkü üyelere bir tanesi bir gün önce Amerika'dan gelirse, bu danışıklı dövüştür. [redacted]"

Amerika 'ha onlar bizim çocuklar'diye darbe hakkında yorumlar yaparsa, bu darbe
öyle ihtilal falan değildir. Bu/çok ciddi bir Meclis araştırması ile incele-
mek gerek. Biz korkmuyoruz böyle şeylerden. Herşeyin üzerine gideriz."
Öte yandan Cüneyt Canver ve Fikri S ağlar yaptıkları açıklamalarda, Deniz
Kuvvetlerinin ihalelerinin belli bir şirkete verildiğini ve bu şirketin ortak-
ları arasında Tahsin Şahinkaya ile Nejat Tümer'in bulunduğunu söylediler.
SHP milletvekilleri Tuzla'daki Deniz Kuvvetlerinin tüm tesislerinin ihalesinin
aynı şirkete verildiğini de belirttiler.

--- İstanbul'da düzenlenen "pazarlama" konulu toplantıya katılan Amerikalı profesör Filip Kotler, "Siz mal satacağınıza önce dünyaya Türkiye'yi satın." dedi. Amerikan silah tekellerinden General Elektrik, General Motors ile Bank Of Amerika şirketlerine danışmanlık yapan Profesör Kotler, Türkiye'nin uluslararası ticarete adım atabilmesi için önce kendisini pazarlaması gerektiğini öne sürerek, "malınızı nasıl olsa ikili anlaşmalarla satarsınız" şeklinde konuştu.

-----Bağlantısızx ülkelerin Zambianın başkenti Harare'deki zirve konferansı çalışmalarını sürdürüyor. Dört değişik komisyonda ve bunların ortak oturumlarında bağlantısız devletlerin liderleri, kalıcı barışın sağlanması, silahlı savaşın sona ermesi, geri kalmışlığın giderilmesi, sömürgeciliğin ve ırkçılığın tüm kalıntılarının ortadan kaldırılması gibi günümüzün en ivedi sorunlarını tartışıyor. Konferansta söz alan Libya lideri Kaddafi, Birleşik Amerikanın ülkesine karşı sürdürdüğü saldırı politikasını ve askeri operasyon hazırlıklarını sert bir dille kınadı. Dünyadaki bütün kurtuluş hareketleriyle Libyanın dayanışma içinde olduğunu kaydeden Kaddafi, ülkelerinin özgürlüğü için savaşı bu hareketlere yardım ve desteğin hızla artırılması gereğine dikkat çekti. Libya cumhurbaşkanı daha sonra, bağlantısızlar hareketinin yararsız olduğu görüşünde olduğunu söyleyerek, Libyanın hareketten ayrılması için parlamentoya başvuracağını duyurdu. Hareketin dönem

başkanı sıfatıyla Zimbabve başbakanı Robert Mugabe, konuyla ilgili açıklamasında, Kaddafinin görüşünün öteki üyelerce paylaşılmadığını söyledi ve eğer Kaddafi hareketin politikasında değişiklik yapılmasını istiyorsa, Libyanın üye olarak kalması gerektiğini kaydetti. Daha sonra söz alan Nikaragua cumhurbaşkanı Daniel Ortega ise, Orta Amerikada adil ve kalıcı barış sağlanması için bağlantısızların çabalarını artırması gerektiğini belirtti. Ortega, bölgedeki egemen ülkelerin içişlerine emperyalist karışmalara son vermenin, barışın temel koşullarından biri olduğunu söyledi ve Birleşik Amerikanın Nikaraguaya karşı sürdürüldüğü ilan edilmemiş savaşta şimdiye kadar 33 bin Nikaragualının kurban gittiğini bildirdi. Ortega ayrıca, Nikaraguanın bağlantısızların gelecek 9. zirve konferansının Managuada yapılmasına aday olduğunu ~~nikaragua~~ duyurdu. Bostvana ve Tanzaniya liderleri de, Güney

Afrikadaki ırkçı rejime karşı etkin yaptırımlara yanaşmak istemeyen Batılı devletlerin tutumunu sert bir dille eleştirdiler ve bu tutumu iki yüzlü ve tehlikeli olarak nitelediler.

Asya-Afrika Halklarıyla Uluslararası dayanışma örgütü heyeti başkanı Murat Galip,Harare'de düzenlediği basın toplantısında Sovyetler Birliğinin atom denemelerini durdurmuş ve bu uygulamayı yıl sonuna kadar uzatmış olmasını selamladı ve bunun 2000 yılına kadar yeryüzünü atom silahlarından arındırmayı öngören Sovyet programı yönünde önemli bir adım olduğunu söyledi.Murat Galip,Asya ve Afrika halklarının Birleşik Amerikanın Sovyet moratoryumuna katılmasını istediğini kaydetti.

---Birleşik Amerikanın Nevada eyaletindeki nükleer deneme sahasında binlerce barışsever gösteri yaparak,atom denemelerine son verilmesini istedi.Gösteri sırasında bir grup,deneme sahasına dalarak,şu günlerde yapılması planlanan yeni atom denemesi nedeniyle çekilen güvenlik sınırına ulaştı.Güvenlik kuvvetlerince tutuklanan bu grup hakkında dava açılacağını bildiren yetkililer,söz konusu kişilerin hapis cezalarına ve para cezasına çarptırılma tehlikesiyle karşı karşıya olduğunu belirttiler.Ttutuklandıktan sonra telefonla gazetecilerin sorularını yanıtlayan grubun lideri,amaçlarının atom denemelerinin durdurulması ve Regın hükümetinin Sovyet moratoryumuna katılma kararı almasını sağlamak olduğunu bildirdi.Bilindiği gibi,Sovyet moratoryumunun yürürlükte olduğu 1 yılı aşkın süredir Amerikan tarafı üçü hakkında hiçbir açıklama yapılmayan 18 atom denemesi yapmış,stratejik silah-

5.9.1986 Şr.

TKP'nin Sesi
Konu: Türk-İş'in Samsun mitingi

İŞÇİ SINIFININ DİSİPLİNİNİ ÖRNEK ALALIM ^u

Türk-İş'in seçim yapılan illerde "hükümete oy yok" belgisiyle düzenlediği mitinglerden ilki ~~12 Eylül Cumhuriyeti~~ Samsun'da, ~~12 Eylül~~ Bu mitingde işçi sınıfının istemlerinin yükselmesi, demokrasi güçlerini ~~faşist rejimden~~ ^{Anap hükümetine faşist holdinglerin karşısında} birleştiren belgilerin yankılanması ~~faşist rejime~~ indirilen güçlü bir darbe ~~olacaktır.~~ olacaktır. Bu nedenle işçi sınıfının disiplinini örnek alarak mitinge hazırlanmak, katılmak ve daha geniş güçlerin katılması için çalışmak, ~~faşist~~ ^{devlet} komünistler, tüm devrimci, demokrat, ilerici güçlerin görevidir.

12 Eylül rejimi altında geçen 6 yıllık süre işçi sınıfının haklarına yönelen her saldırı, ^{anay} işçi sınıfına yönelik her girişim

2.

tüm topluma, tüm ülkeye karşı bir nitelik ^{tasadığını göstersin} ~~kuruyor~~. İşçi sınıfının haklarına ^{yönelik her-1 saldırı} ~~devrimci~~ saldırılar demokrasiden, ^{ye} bağımsızlıktan, ^{ga} özgürlükten ^{ge} ~~kenarlanıyor~~. İşte bu nedenle de Türk-İş'in Samsun'da düzenlediği mitingi desteklemek Türkiye'de demokrasi isteyen tüm güçlerin demokratik görevidir. Mitingin 12 Eylül darbesinin 6. yıldönümüne denk gelmesi bu görevin önemini daha da artırıyor.

Biz komünistler "hükümete oy yok" belgisiyle eylem alanına çıkan işçi sınıfının en çok üyeye sahip sendikası Türk-İş'iⁿ bu eyleminde tüm gücümüzle destekliyoruz. Miting öncesinde ve miting sırasında işçi sınıfının sorunlarını duyuran, işçi sınıfının özlem ^T devletten Türkiye işçilerinin çıkarılması" adı altında yönetilen sendikaya konan görevleri anlatan, ülkeye demokrasi isteyen, sendikalar hakları, grev ve toplu sözleşme hakkı üzerindeki baskıları kınayan belgilerin yayılması için tüm gücümüzle çalışacağız. Tüm devrimcileri, tüm yurttaşları da bu konuda duyarlı olmaya, aktif tutum almaya çağırıyor-

3.

ruz. Türk-İŞ'in işçi tabanının ~~xxx~~ isteğiyle örgütlediği bu miting ne derece başarılı olursa, faşist rejimin kaybı, demokrasi güçlerinin kazanımı o ölçüde büyük olacaktır. Aynı zamanda 28 Eylül günü yapılacak olan ara seçimlerde ^{Bncasinde} Özal'ın partisi ANAP'a ~~indirecek darbenin gücü olmasının da olanaklarını yaratacak~~ ~~tr.~~

Bir kez daha herkese, tüm muhalefet partilerine, tüm sol güçlere sesleniyoruz! Demokrasi kavgasında bayrağı elden düşürmeyen işçi sınıfı/Samsun mitinginde destekleyelim, yalnız bırakmayalım. İşçilerin düzenlediği miting demokrasi güçlerinin mitingidir. ~~xxxxxÖzal~~ ~~rejiminexxxxxxxxixxxxxxxx~~ ~~bu mitingde elde edeceğimi~~ ~~başarı~~ 28 eylülde faşist rejime güçlü bir darbe ~~varmanın yoluna~~ ~~acabilir.~~ Samsun mitingine bu bilinçle destek verelim.

ORDU RÜŞVETÇİLERDEN, VURGUNCULARDAN, İLTİMASÇILARDAN TEMİZLENMELİDİR

~~İXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX~~,

Vurgunculuk, yolsuzluk yapabilmek için bir kere insanın arkası olması lazım. Nitekim bir kere daha böyle oldu. Eski Deniz Kuvvetleri Komutanı, şimdiki Cumhurbaşkanlığı Konseyi üyesi, ~~12 EylülXXXXXXXXXXXXX~~ yöneticilerden Nejat Tümer'in oğulları bir denizcilik şirketinde yolsuzluklar yaparak vurgun vurdular. 12 Eylülcü Nejat Tümer'in oğulları Yalçın ve Çetin Tümer, ortağı oldukları "Hudem" adlı özel denizcilik şirketine, devlet parasıyla işleyen Denizcilik Bankasından ~~XXXXXXXXXXXXX~~ usulsüz kredi sağlayarak ceplerini doldurdular. Nejat Tümer'in büyük oğlu Yalçın Tümer, üstelik deniz ~~xxx~~ yüzbaşısı iken ordudan ~~xxx~~ istifa etmiş. Demek ki, baban ~~xxxxxx~~ eski deniz kuvvetleri komutanı, kendin de eski

bir deniz subayı olunca, denizcilik şirketlerine girip vurgunlar vura-biliyorsa. Nejat Tümer'in oğullarının ortağı oldukları Hudem şirketi Denizcilik Bankası'ndan bir milyar lirayı aşkın usulsüz kredi almış. Karadeniz Ereğli'sindeki Uzundemir tersanesinde yaptırmakta olduğu bir gemiyi bahane ederek, bu geminin bedelinin %95'ini kredi olarak bankadan kopartmış. Yani, halktan kesilen vergilerle, 12 Eylülcü Nejat Tümer'in oğluna bir gemi hediye edilmiş.

Bu yolsuzluğun üzerine, SHP Genel Başkan Yardımcısı Fikri Sağlar giderek, Meclis'e bu konuda bir soru önergesi verdi, Yalçın Tümer'in ortak olduğu denizcilik şirketlerine babasının nüfuzunu kullanarak çıkar sağlayıp sağlamadığını sordu. 12 Eylülcü Deniz Kuvvetleri Komutanı Nejat Tümer buna çok pişkince cevap verdi: Bu soru önergesi beni

hedef almıyor, oğullarım rüştünü ispat etmiştir, soruyu onlara sorun," dedi. Buna karşılık, Amiral Tümer'in oğullarına verilen kredide yolsuzluk olduğu Denizcilik Bankası Teftiş Kurulu raporu ile saptanmış durumda. Şimdi, Nejat Tümer, Türkiye halkının başına ördüğü çorapların yanı sıra, bu yolsuzluğun hesabını da halkımıza vermek zorundadır.

Eski kuvvet komutanı ve cunta üyesi Nejat Tümer'in oğullarına usulsüz kredi sağlaması, bugün orduda yüksek rütbeliliğin karanlık yollar dan para elde etme , rüşvet, vurgunculuk, komisyonculuk kapısı ~~olduğunu~~ durumuna geldiğini bir kere daha gösteriyor. 12 Eylül darbesinin Hava Kuvvetleri komutanı Tahsin Şahinkaya'nın yolsuzluklarının üstünün nasıl örtüldüğü akıllardadır. Bugün, yabancı tekellerden komisyon alma, nüfuzunu kullanarak vurgun vurma, rüşvet yeme, ordunun olanaklarıyla kendine

büyük gayrimeşru kazançlar sağlama, ordunun üst kademelerinde yaygın duruma gelmiştir. ^{Yüksek Altbelli} Büyük subaylar, silah alım işlerinde ve ordu ihalelerinde yolsuzluklar yapmaktadırlar. Büyük şirketlerle içli dışlıdırlar, çoğu zaman büyük şirketlere hissedar edilmektedirler. Silahlı Kuvvetler Vakıfları, yeni kurulan ^{Yüksek Altbelli} "Savunma" Fonu ^{onların} emirlerindedir. OYAK onları birer asker değil, birer kapitalist olarak davranmaya teşvik edici olmaktadır. ^{bu durum} Türk ordusu bu duruma tesadüfen galmemiştir, 27 Mayıs'tan ^{lev} ders çıkartan ~~emperyalizm~~ Amerikan emperyalizminin bilinçli ~~politik~~ bir şekilde yürüttüğü Amerikancılaştırma politikasının bir sonucudur. Ordu yıllardır Amerikan doktrinlerine göre eğtiliyor. Subayları, Amerikan emperyalizmi, kendi ideolojisine göre ~~x~~ yönlendiriyor. Subaylar daha gençliklerinden "Ceyar"lar olmağa heveslendiriliyor. Para ve yer edinme

hırsları kırbaçlanıyor. Bu durumda, vatani korumayı ana görev sayan subayın yerini para için Amerika'nın her istediğini yapabilecek kişiler alabiliyor. Nejat Tümer'in oğlunun Yüzbaşılıktan orduyu bırakıp ^{armatör} ~~gemici~~ ^{ler} ~~ark~~ mafyasının içine dalmayı tercih etmesi genç subayların nasıl paragöz yetiştirilmek istendiğinin tipik örneğidir. Onun babası Nejat Tümer ise, bu tip kişilerin, ¹ daha yüksek yerlere geldiklerinde Amerika'nın hesabına nasıl Türkiye'nin çıkarlarına, ^{demokrasiye} ihanet edebileceklerinin, vatani emperyalistlere satabileceklerinin ~~örnek~~ tipik örneğidir. ² ~~V~~ bugün Türk ordusunun kilit noktalarındaki ¹ ~~bu~~ tip subaylar tutmuştur. Yurtsever, ulusal bağımsızlıkçı subaylar ~~ordunun üst kademelerinden~~ ^{ix} yıllardır sistemli bir şekilde tasfiye edilmişlerdir. Ordu bu durumdan kurtarılmalı, vatan satıcılarından ve vurgunculardan temizlenmelidir, ~~ix~~ ^{ix} ulusal çıkar

lara göre yeniden düzenlenmelidir. Bunun için, TKP, Ulusal Konferans tezlerinde, ~~112 Eylül~~ bir ilk adım olarak, ~~12 Eylül~~ darbesini gerçekleştiren, ~~ulusal halkın demokratik taleplerini karşılamadığı, işkence, siyasi, ekonomik, sosyal, kültürel baskı ve tehditlerle, yabancı şirketlerden ve yerli holdinglerden rüşvet alan general ve subayların derhal görevden alınmalarını ve kamuoyuna açık olarak sivil mahkemelerde vatana ihanet suçundan yargılanmalarını~~ istiyor.

5 - Merhabadeğerli dinleyiciler,

Biliyormusunuz, literatüre yeni bir kavram katılmış.

"Potansiyel suçlu" ~~bu yeni kavram~~. Belki içinizden bazıları bu yeni kavramla tanışmıştır bile. Ama biz yine de İstanbul'— esprili bir dille dan Zeynep imzasıyla yazan dinleyicimizin bu kavramı/tenittiği mektubunu okuyalım size:

7 - Doçentlerden birine pasaport verilmemiş. Bunun nedenini anlamak için pasaport dairesine gittiğinde kendisine kalın bir klasör getirmişler. Klasör'ün kendi adına açılmış olduğunu görmüş. "Size pasaport vermememizin nedeni bunun içindekiler" demişler. Doçent, "Benim bu klasör kadar suçum varsa, yıllarca

Olmaz demeyin, neden olmasın. Daha iki gün önce kendilerine bir başka ülkenin topraklarına girme olanağı tanıyan bir kararnameyi çıkartmadılar mı meclisten. ^{Hatta,} "Türkiye'de eylem yapıp ~~her~~ komşu ülkeye sığındığı ^{etik} dediklerine ^{teknik} bahanesiyle yapacakları saldırılar için ^{stokonusu} tespit edilenlere ~~sıcak~~ takip uygulanırken, ~~bu~~ ülke ile "mutabakat şartı aranmaz" şeklinde çıkartmak istediler bu kararnameyi. Ama baktılar tüm komşularımıza ki bu ~~kırıksıkıksıkıksıkı~~ savaşı ilanı anlamına geliyor, ^{güldürük} geri aldılar bu inanılmaz önergeyi. ~~An~~ Geri aldılar almasına ama, baklayı da ağızlarından çıkarmış oldular. "Biz ülkeyi her an sıcak bir savaşa sü-nin rükleyebiliriz. Her an bir komşu ülkeye ~~kırıksıkıksıkıksıkı~~ topraklarına "terörist kovalıyoruz" bahanesiyle dalaabiliriz" dediler. Ve Türkiye halkı bir kez daha ~~ibrahim~~ ülkemizin başına çöreklenmiş, ~~kırıksıkıksıkıksıkı~~ ~~kırıksıkıksıkıksıkı~~ tek bir ulusal yanı olmayan, pentagon işbirlikçisi bu çetepin içyüzünü gördü. Hangi ulusal hükümet kendi ülkesine yalnızca zarar verecek, ~~kırıksıkıksıkıksıkı~~ ~~mm~~ komşuları ^{mlz} için ülkemizi güvenilmez kılacak,

böylesi adımlar atabilir. Özal'cıların ağızlarından çıkardıkları bakla
 "mutabakat şartı aranmadan da komşular ~~ülke~~ ülke topraklarına girebilme
 hakkı" diye meclisten geçirmek ^E istedikleri kararname, ^{de, bunun arkasındaki birtimi de} yalnızca ABD
 nin en gerici çevrelerinin bölgedeki ~~girişim~~ hedeflerine hizmet edi-
 yor. Doğrudan Amerikan askersel sanayi kompleksi ile bağlı , en ufak
 bir ulusal yanı olmayan iktidar , bu ~~girişim~~ halk düşmanı hedeflere daha
 da güçlü yürüyebilmek için seçim sonrasını bekliyor. Seçimden oy kaybe
 medençikmeyi umuyor. Ama halk, ~~hükümetin~~ hem kendi halkına, hem de
 komşu ülke topraklarındaki masum insanlara terör uygulayan, silah
 kullanan bir iktidarı ^{Hükümetin} istemiyor./15 Ağustos'ta Irak'a girmesi , Burada
 ki Kürtlerin tepesine bomba yağdırması büyük tepki yaratıyor. Radyo-
 muza son günlerde gelen mektuplar, bu tepkinin göstergeleri oluyor.
 Bunlardan birkaç tanesini kısaca okuyalım sizlere: ^{Ahmet Yusuf Rahman}
^{adlı dinleyicimiz şöyle}
^{yazıyor;}
 D - Şimdi ne demeli. Söz yok. 12 Eylül reжими, Evren-Özal yönetimi

÷lkemizi bölgenin yeni İsrail'i olma yönünde, tam gaz götürüyor. Evren-Özal diktatörlüğü silahla, bombayla, işkence, cinayet ve jenosid u gulamaları ile ~~buxxxxxx~~ Kürt sorununu ~~xx~~ her geçen gün daha da ağır- laştırıyor. Biz ^Aürdistan kan ağlıyor derken, biz, memleket topun ağzına, cehennem ateşine sürölüyor derken, ~~xx~~ çıplak gerçeklerin al- tını çiziyoruz. Evet, Kürt halkı acılı, kanlı, dehşet verici günler yaşıyor. Evren-Özal diktatörlüğü, Kürt halkına yönelik saldırılarını Türkiye ile sınırlamak niyetinde olmadığını/ Irak'a yönelik ~~xx~~ ikinci saldırı ile bir kez daha gösterdi. Bir kez daha gerçek niyetini açığa vurdu. Ne ki bununla yetinmiyor. ~~Reagan'ın kanlı~~ Libya saldırısın- dan sonra "gerekirse Suriye ve İran'a da ders veririz" şeklinde konu- şan ABD başkanı Reagan'ın ağzıyla konuşuyor. Diyarbakır, Erzurum, Van, Mus, Batman'da havaalanları ve üslerle hizmet ettikleri ABD emperyalizmine bölgede maşalık yapmaya soyunuyorlar.

5 - Fransa'dan yazan ve imzasını "Yunus" ^{imzasıyla} ^{görm} şeklinde okuyabildiğimiz bir başka dinleyicimiz de aynı konuda şunları söylüyor.

2 - Bugün 12 Eylül zindanlarında Kürt olduğu için, kendi halkının bağımsızlığını savunduğu için binlerce Kürt devrimcisi yatmaktadır. Köylerde Kürt erkekleri ve gençleri arasında jandarma baskısına dayanarak ~~dağlara sığınmak~~ dağlara sığınanlar vardır. Dağda dolaşan her Kürt ~~ın~~ bir örgüt üyesi değildir. Ama diktatörlük, ~~terör~~ ^{ulusalcı} terörist her Kürt'ü bir terörist gibi göstermeye kalkışıyor. Ve Kürt halkına karşı azgın bir saldırı politikası sürdürüyor, saldırıyı giderek yoğunlaştırıyor. En son 15 Ağustos'ta Türk hava kuvvetleri ne bağlı jetler ~~Irak'tan~~ Kürdistan'ını bombaladı. 250'nin üzerinde insan öldü. ~~Öldürülen insanlar arasında sivil~~ ^{Öldürülen insanlar arasında sivil} ~~Büyük~~ ^{Büyük} Ar-dından gazetelerde Evren'in kalemşörleri ^Israil'in ve ABD'nin "terör" bahanesiyle başka ülkeleri bombalamasını, Türkiye için de

D - ^Ara seçim yapılacak 10 ildeki dinleyicilerimizi her gün dinle-
ve Sözleri Anap tarafından değiştirilen
dikleri/"size selam getirmişem" adlı parçayı her halde bu sözlerle
daha çok beğenecekler. "Sabah Gazetesinde, Özal'la ilgili şarkı söz-
leri yazdığı ~~medeniyet~~ için şu anda yargılanan Giray Elmalı ~~yazmış~~
Size selam getirmişem'i/ işte böyle , Anap'ın belerden selam getirdiğini
gösteren sözlerle değiştirmiş. Son ^{dördüncü} ~~kita~~ de şöyle:

5 - ~~En~~ Gençlerin ah-ü zarfından
İşsizlerin diyarından
Umut vermeyen yerinden
Size selam getirmişem

D - Bir dinleyicimiz, ^{şarkının}
- İki ay önce herkesin dilinde olan, bu çok sevilen ~~parça şarkıyı~~
"Özal'ın el etması ile ağza alınmaz olduğunu" yazıyor. Ama Giray Elmalı'-
nın yazdığı bu sözlerle ~~herhalde~~ herhalde şarkı tekrar ~~arkısı~~ tutulacak.
Gazeteler, Özal'ın ~~seçim~~ seçim gezilerinde bu parça çalındığında
halkın "selam getireceğine, ekmek getir", ya da "selam getireceğine,
iş getir" diye karşılık verdiğini yazıyorlar. Gerçekten de işsizlik

açlık, kol geziyor ülkede. Ve ülkede işsizliği, açlığı olağan bir hale getiren Özal, bize oy vermezseniz ~~xxxx~~ durum kötüleşir diyor. Bir dinleyicimiz, /gönderdiği ili zarftan okuyamadık, / K. Utku imzasıyla yazdığı mektubunda şöyle diyor:

Ş. - Pek saygı değer Özal, gazetelere verdiği demeçte eğer seçimi kaybedersek çok şeyler değişecek diyor. Bundan daha beter ne olacağı doğrusu benim gibi bir çok insanın merak konusudur. İlk aklıma gelen yaşamını sürdürmek için son derece düşük bir ücretle ~~xxxxxx~~ didinip duran ~~xxxxxx~~ insanlar oldu. Acaba oy vermezsek, ellerimizde kalan bu bir parçacık ekmek de mi ~~x~~ alınacak. ~~xxxx~~ Özal bizi ne ile tehdit ediyor doğrusu pek anlayamadım. Sanki çok şey vermiş te "geri alırım ha" diye tehdit ediyor.

P - Gerçekten de hem halktan elinde avucundakini alıp, sonra da "bana oy vermezseniz ~~xxxx~~ daha ⁽²⁰⁾ kötü olur" demek, ancak Özal'ın yapa-

bileceği bir şey. Ama Özal'ın "oyumuz düşerse, istikrar bozulur" sözleri, daha doğrusu bu mesajı, yerine ulaştı. Nereye mi? Tabii ki bugünkü "istikrar"dan çıkar sağlayan tek yere. Holding patronlarına... Özal seçimde oy oranını koruyabilsin, bunun için halka milyonlar dağıtabilsin diye 10 milyonlarca bağış yağdırıyorlar AnaP'a. Koç'lar, Sabancı'lar, Enke'lar, 50'şer milyon veriyorlar tek elde. Özal aslında yerli ve yabancı patronlarına "beni bu sefer de kazandırmazsanız karlarınız tehlikeye girer" diyor.

ne yapıp yapıp
K. Utku'nun mektubuna devam edelim. O, Özal'ın parebabalarının kassalarını doldururken halka ne verdiğini şöyle anlatıyor:

- Özal geçimini zor sağlayan insanların vücuduna verem mikrobunu vermekten başka ne yaptı. Beslenme yetersizliği içindeki emekçi, vereme yenik düştü. Aslında Evren'e, Özal'a yenik düştü demek daha doğru olur. Özal "iki yıl daha bana dokunmayın, memleketi düzlüğe çıkartayım" diyor. Düzlükten ne kastediyor acaba? Ezip geçtiği

insanların oluşturduğu düzlük olsa gerek. O zaman o bu sözlerle emekçilerin ezilmesinden çıkarı olarlara seslenmiş olur.

D - K. Utku'nun görüşüne katıldığımızı belirtelim ve ulusal ekonomik politikası ~~gerekken~~ gerekli azaltılan sağlık harcamalarının İstanbul'dan hastahaneleri ne hale getirdiğini, Gül Gonca'nın mektubunda devam edelim yaln: Ama bu arada bir de türkü dinleyelim isterseniz. Bu kez Can Etili'den bir türkü çalmak istiyoruz sizlere. Halayalım.

---- Müzik 227 - D tümü 3 dakika

Ş. - Halkın Kürsüsü'ne İstanbul'dan Gül Gonca'nın mektubuyla devam ediyoruz.

D - Sizlere geçenlerde başımdan geçen bir olayı anlatmak istiyorum. Bir süre önce trafik kazası geçirdim. Kazaya en yakın bir eczanede geçici bir tedavi gördüm. Kan kaybı yüzünden kendimi çok halsiz hissettiğim için özel doktora gittim. Doktor'un tedavisi sürerken

röntgen çekrtirmek için Sigorta'ya gittim. Fakat sigorta hastahane-
sinde gördüğüm manzara o kadar kötüydü ki, ezcanedeki geçici basit
tedaviyi aratıyordu doğrusu. Hastahaneye sabah erkenden gittiğim
halde, sıra numaresı almak için oluşan kuyruk birinci kattan başlı-
yor, üçüncü kata kadar uzanıyordu. ~~XXXXXXXXXXXX~~ Bir günde 130'a
aşkın hasta muayene ediliyordu. Neyse, doktor geldi ve hastalar
3'er 3'er içeri alınmaya başladı. Hastalar içerde en fazla 3'er
dakika kalıp çıkıyorlardı. İçerden çıkan bir hasta yüksek sesle ba-
ğırmağa başladı: "sizi mahkemeye vereceğim, bu ne biçim muayene" diye.
Sonra sıra bana da geldi. Ben geçirdiğim kazayı ve aldığım ilaçları
söyledim. Beni muayene etme ~~ki~~ gereğini bile duymadan, "öbür dokto-
run verdiği ilaçları kullan, hiç bir şeyin yok senin" dedi. Ben
röntgen çekrtirmek istiyorum deyince de, benimle alay ederek, "her gün
gelen yüzlerce insanın hangisini röntgene gönderelim" dedi.

5 - Hastaneye gelen ve çoğu dar gelirli olan vatandaşları muayene etme gereği bile duymayan doktorlar, bu ~~hakıxxxxxxx~~ emekçiye düşman tavrı baş'larından başbakan Özal'den öğreniyorlar. 41 bin lira alan işçiye "çok bile alıyorsun" diyen yani "senin aslında buna da hakkın yok. Ülkede yalnız ~~xxx~~ bir avuç parababasının yaşamaya hakkı var" diyen Özal değil mi? Ama bu dinleyicimizin anlattığı olaydan çıkarak tüm doktorlara haksızlık yapmayalım değerli dinleyiciler. Bütün olanaksızlıklara rağmen, bütçede sağlık harcamalarının Anap tarafından ~~xxxx~~ iyice küçültülmüş olmasına rağmen, yetersiz maaşlarına rağmen halkın doktorlara, sağlık emekçilerine köklü derdine çare bulmak için çalışan, ve sağlık sorununda ~~küçük~~ çok çözüm ~~ta-~~ bulunma- ya sağlık emekçilerine re yönelik adımlar atılması gerektiğini, bunun da iktidar sorunu olduğunu bilen doktorlara, ~~sağlık emekçilerine~~ ki bunların içinde ~~bizim~~ radyomuza sürekli yazan dinleyicilerimiz var, onlara haksızlık etmeyelim. Sözümüz onlara değil... Ülkede bütün

bu olumsuz gelişmelere, her alanda görülen yozlaşmaya, ahlaksal çöküşe, dolandırıcılığa, uçağıştıçılığa, rağmen ahlakını, halkımızın temiz geleneklerini terketmeyen insanlar, ülkemizin geleceğinin temelidir. ~~Aslında~~

Okumayı düşündüğümüz son mektup d.d. S. Seçki Kurum'un mektubuydu. Ama süremiz iyice azaldı. Çok özetleyerek okumak zorundayız mektubunu. ~~Söyle yazıyor dinleyicimiz.~~

2 — Okumayı düşündüğümüz bir mektup daha vardı değerli dinleyiciler. S. Seçki Kurum'un, işsiz bir ~~xx~~ arkadaşının başından geçen olayı anlattığı ve ~~ixxxxxxxxixixix~~ ^{anmak} Anap' ~~torpille~~ ⁱⁿ ~~su~~ kendi üyelerini ve yandaşlarını torpille işe yerleştirdiğini anlattığı bir mektuptu bu. Ama süremiz kalmadı. Dinleyicimizin mektubunu bir başka programda ~~değer~~ okumak üzere kaldırmıyoruz ve haftanın ikinci Halkın Kürsüsü'nde buluşmak üzere hepinize hoşçakalın diyoruz.